Diário da República, 2.ª série — N.º 87 — 6 de Maio de 2008  20211

 Direcção Regional de Educação do Alentejo

Escola Secundária com 3.º Ciclo do Ensino Básico
Ponte de Sor

Despacho n.º 12753/2008
Por despacho de 10 de Abril de 2008 da Presidente do Conselho

Executivo da Escola Secundária Com 3.º CEB de Ponte de Sor, no uso
da competência delegada no despacho n.º 22696/2006, publicado no
Diário da República, 2.ª série, n.º 215, de 8 de Novembro de 2006, foi
concedida licença sem vencimento, pelo período de 90 dias, com efeitos

 Agrupamento Vertical de Escolas de Reguengos de Monsaraz

Despacho n.º 12754/2008
Por despacho do Presidente do Conselho Executivo do Agrupamento

Vertical de Escolas de Reguengos de Monsaraz no uso das competên-
cias delegadas através do n.º 1.2 do despacho 22696/2006 publicado
no Diário da República, 2.ª Série, n.º 215, de 8 de Novembro de 2006,
foi nomeada para o Quadro da Escola EB 2,3 de Reguengos de Mon-
saraz código 346408 no Grupo Música — código 610 no ano lectivo
2006 -2007 a docente Cláudia Norberto Martins Romão.

14 de Abril de 2008. — O Presidente do Conselho Executivo, Rui
Paulo Ramalho Amendoeira.

 Despacho n.º 12755/2008
Por despacho do Presidente do Conselho Executivo do Agrupamento Vertical de Escolas de Reguengos de Monsaraz no uso das competências

delegadas através do n.º 1.2 do despacho 22696/2006 publicado no Diário da República, 2.ª Série, n.º 215, de 8 de Novembro de 2006, foram
transferidos em Quadro de Zona Pedagógica ou Quadro de Escolas no ano 2006 -2007 os docentes:

a 9 de Abril de 2008 ao professor titular Luís Fernando Soeiro Ferreira
do grupo 430, nos termos do artigo. 105.º do Decreto -Lei n.º 15/2007,
de 19 de Janeiro.

10 de Abril de 2008. — A Presidente do Conselho Executivo, Maria
da Conceição Fernandes Rodrigues de Matos.

Pereira foi denunciado ao abrigo alínea b) do artigo 30.º do Decreto-
-Lei n.º 427/89, de 7 de Dezembro, com efeitos desde 1 de Fevereiro
de 2008.

24 de Abril de 2008. — A Presidente do Conselho Executivo, Maria
João Palhais F. Pereira da Silva.

Nome Código Escola/QZP
2005 -2006 Código Escola/QZP

2006 -2007

Maria José Bengalinha Macau Concha  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Fernanda Manuela da Conceição Dourado Ramalho. . . . . . . . . .
Emanuela Caeiro Reis Ramalho  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Maria do Céu Caramelo Concórdia Riço. . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Josefa Gonçalves Conde Tomé Mendes. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Maria Josefa Amaro Pardal  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
António Manuel Calixto Matias. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Nazaré Valente Reizinho Carrilho . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Ana Paula Mirinha Figueiredo Mendes . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Maria Aurora Verdasca Consolado  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Mafalda Maria Polido Caeiro Barradas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Maria da Graça Rosada Godinho Charrua . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Maria Helena Félix Calado  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Manuel Fernandes Capas e Sousa  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Maria José Dias Pires. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Elsa Maria Janes da Costa Godinho Calado  . . . . . . . . . . . . . . . .

100
100
110
100
110
110
110
110
110
110
110
110
110
200
260
500

621729 -EBI Mourão
QZP — 07
QZP — 02
QZP — 12

271913 — S. Pedro
QZP — 07

260782 -EB1 Outeiro
235155 -EBI Mourão

QZP - 07
267181 — Amareleja

QZP — 07
QZP — 07
QZP — 07

CAE -Beja -02
DREER -30

330632

100
910
910
910
110
110
110
110
110
110
110
110
110
200
260
500

346408
346408
346408
346408
270283
210663
270283
270283
260782
264386
270663
271913
211620
346408
346408
346408

 14 de Abril de 2008. — O Presidente do Conselho Executivo, Rui Paulo Ramalho Amendoeira.

 Despacho n.º 12756/2008
Por despacho do Presidente do Conselho Executivo do Agrupamento

Vertical de Escolas de Reguengos de Monsaraz no uso das competên-
cias delegadas através do n.º 1.2 do despacho 22696/2006 publicado
no Diário da República, 2.ª Série, n.º 215, de 8 de Novembro de 2006,
foram homologados os Contratos Administrativos de Serviço Docente,
referente ao ano escolar 2007 -2008, pertencentes ao Agrupamento Ver-
tical de Escolas de Reguengos de Monsaraz.

Nome Código

Célia Maria Afonso  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200
Isabel Maria Neto Milhinhos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 220
Andrea Crisfal Saiote Valadas Bilro  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 220
Daniela Teresa Quaresma Santos Brandão  . . . . . . . . . . . . . . 230
Solange Manuela Rosado da Silva Vaz  . . . . . . . . . . . . . . . . . 230
Patrícia Inês Reis Rocha Azevedo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 230
Vasco Filipe Rodrigues Carinhas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 240
Rui Manuel Porto Serralha Temudo. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250
Alexandre José da Cunha Moreira. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 260
Carlos Alberto Vieira Jara  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 260
Elisabete Correia Ramalho Branquinho Semião  . . . . . . . . . . 420
Maria Graciete Baptista Teixeira . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 530

 14 de Abril de 2008. — O Presidente do Conselho Executivo, Rui
Paulo Ramalho Amendoeira.

 Despacho n.º 12757/2008
Por despacho do Presidente do Conselho Executivo do Agrupamento

Vertical de Escolas de Reguengos de Monsaraz no uso das competên-
cias delegadas através do n.º 1.2 do despacho 22696/2006 publicado
no Diário da República, 2.ª Série, n.º 215, de 8 de Novembro de 2006,
foram homologados os Contratos Administrativos de Serviço Docente,
referente ao ano escolar 2006 -2007, pertencentes ao Agrupamento Ver-
tical de Escolas de Reguengos de Monsaraz.

Nome Código

Luísa Maria Valbordo Róis Rodrigues. . . . . . . . . . . . . . . . 200
Ana Lúcia Pacheco Grilo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 220
Elsa de Jesus Piteira Fernandes Rita  . . . . . . . . . . . . . . . . . 230
Ana Isabel Cavaco dos Santos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 240
Telma Sofia Mourão Lameira  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 240
Hélio David de Pinho Branco  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250
Liliana Margarida dos Santos Feitor  . . . . . . . . . . . . . . . . . 350
Ricardo Emanuel Tavares Matos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400
Elisabete Correia Ramalho Branquinho Semião  . . . . . . . . 420
Lisete Silva Sampaio Dias . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 530
Maria Teresa de Sousa Costa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 550
Inês Tavares da Rocha  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600

 14 de Abril de 2008. — O Presidente do Conselho Executivo, Rui
Paulo Ramalho Amendoeira.